
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 25.02.2011 

№782 «О порядке разработки и утверждения  

административных регламентов предоставления  

муниципальных услуг органами  

Исполнительного комитета г.Казани» 

В соответствии с изменениями, внесенными статьей 10 Федерального 

закона от 26.12.2024 №494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» в Федеральный закон 

от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановляю: 

1. Внести в приложение к постановлению Исполнительного комитета

г.Казани от 25.02.2011 №782 «О порядке разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

органами Исполнительного комитета г.Казани» (с учетом изменений, 

внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета г.Казани 

от 27.01.2012 №331, от 17.09.2018 №4906, от 19.06.2019 №2228, от 29.01.2020 

№237, от 17.08.2020 №2211, от 29.09.2020 №2740, от 30.07.2021 №1908, 

от 19.06.2024 №2589) следующие изменения: 

1.1. в подпункте «в» пункта 2.2 исключить слова «Раздел должен 

содержать варианты предоставления муниципальной услуги, включающие 

порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, 

объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата 

муниципальной услуги, за получением которого они обратились»; 

1.2. абзац последний пункта 2.2 признать утратившим силу; 

1.3. подпункт «о» пункта 2.4 после слов «перечнем документов» 

дополнить словами «и (или) информации». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

Документ создан в электронной форме. № 854 от 25.03.2025. Исполнитель: Абрамова Е.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.03.2025 17:44

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 25.03.2025 №854



2 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель      Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 854 от 25.03.2025. Исполнитель: Абрамова Е.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.03.2025 17:44

http://www.pravo.tatarstan.ru/

